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Ievads 
 
Pārskats par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – vēja parka 
“Valka” un tā saistītās infrastruktūras būvniecība Valkas novada Valkas pagastā, 
sagatavots pamatojoties uz Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumu Nr. 
18 „Kārtība, kādā novērtē paredzētās darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto 
darbību” 28. punkta prasībām. 

Pārskatā ir apkopota informācija par sabiedrības informēšanu un sākotnējās 
sabiedriskās apspriešanas sanāksmi. 

Pārskatā ir iekļauta šāda informācija: 

• Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu (publicēts laikraksta 
“Ziemeļlatvija” 2024. gada 27. augusta izdevumā); 

• Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu (publicēts laikraksta “Valkas 
Novada Vēstis” 2024. gada 28. augusta izdevumā; 

• Vēstule, kas individuālās informēšanas ietvaros nosūtīta zemes īpašniekiem; 

• Fizisko personu saraksts, kurām nosūtītas vēstules par sākotnējo sabiedrisko 
apspriešanu; 

• Juridisko personu saraksts, kurām nosūtītas vēstules par sākotnējo sabiedrisko 
apspriešanu; 

• Zemes vienību saraksts, kuru īpašniekiem netika nosūtītas zemes īpašnieku 
vēstules; 

• Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksmes protokols. 
 
Paziņojumi par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu tika publicēti arī Valkas novada 
pašvaldības, SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” un Vides pārraudzības 
valsts biroja tīmekļa vietnēs. 
 
Paziņojumi zemes īpašniekiem – fiziskām un juridiskām personām, nosūtīti ierakstītu 
vēstuļu formā, izmantojot Valsts zemes dienesta sniegto informāciju par nekustamo 
īpašumu īpašnieku deklarētajām adresēm. 
 
Klātienes sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika 2024. gada 
5. septembrī plkst. 18.00 Valkas pilsētas kultūras namā (Emīla Dārziņa iela 8, Valka, 
Valkas pilsēta, Valkas novads, LV-4701). Klātienē sanāksmē piedalījās 26 dalībnieki, 
savukārt attālināti sanāksmei bija pieslēdzies 31 dalībnieks. Sanāksmes videoieraksts 
pieejams mājas lapā https://www.youtube.com/watch?v=BeYT_UOk57w. 
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Ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) sākotnējā sabiedriskā apspriešana paredzētajai 

darbībai – vēja parka “Valka” un tā saistītās infrastruktūras būvniecība Valkas 

novada Valkas pagastā 

PROTOKOLS 
 

Rīgā 
 

Sanāksmes norises laiks: 2024. gada 5. septembrī plkst. 18.00 Valkas pilsētas kultūras 

nams (Emīla Dārziņa iela 8, Valka, Valkas pilsēta, Valkas novads, LV-4701). Sanāksmei 

iespēja pieslēgties arī attālināti, izmantojot Zoom platformu. 

 
Sanāksmi moderē:  
Anita Zagorska, SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” vecākā konsultante. 
 
Sanāksmes dalībnieki: Klātienē sanāksmē piedalās 26 dalībnieki, savukārt attālināti 
sanāksmei pieslēgušies 31 dalībnieki. 
 

Sanāksmi protokolē: 
Elīza Gerda Kaņepa, SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” vides 

speciāliste. 

 

Sanāksmes gaita: 
Anita Zagorska uzsāk sanāksmi un izklāsta sākotnējās sabiedriskās apspriešanas 
norises kārtību. Tiek norādīts, ka sanāksme tiek ierakstīta, un pēc sanāksmes būs 
pieejams sanāksmes prezentāciju ieraksts un protokols. Dalībnieki tiek aicināti uzdot 
jautājumus un iesaistīties diskusijā pēc prezentācijām. 

Anita Zagorska dod vārdu SIA “EWE Neue Energien” pārstāvim, lai iepazīstinātu 
sanāksmes dalībniekus ar projekta ieceri.  

Artūrs Toms Plešs, “EWE Neue Energien” pārstāvis, iepazīstina ar sevi un plānotās 
darbības projekta ideju un svarīgāko informāciju. Iepazīstina ar uzņēmumu un 
mērķiem, kā arī iepazīstina ar uzņēmuma vēsturi un jau paveiktajiem projektiem. 
Klausītājiem sniedz informāciju par ieplānoto izpētes teritoriju un plānoto 
infrastruktūru. Informē par atlīdzības mehānismu iedzīvotājiem, kas dzīvos līdz 2 km 
attālumā no plānotā vēja parka. Skaidro, ka vēja parka plānotajai izpētes teritorijai tiks 
veikts ietekmes uz vidi novērtējums (IVN) un ar to iepazīstinās Oskars Beikulis.  

Oskars Beikulis iepazīstina ar sevi un stāsta par ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūru. 

Īss pārskats par iesaistītajām institūcijām un ietekmes uz vidi novērtējuma 
nozīmīgumu vēja parka izbūves procesā. Izskaidro sabiedrības iesaistes nozīmīgumu, 
paskaidrojot, ka iedzīvotāji var piedalīties, un sniegt komentārus vai ieteikumus, uz 
kuriem arī būs pievienots ekspertu izvērtējums, un tālāk tas tiks iesniegts Vides 
pārraudzības valsts birojā. 
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Apraksta ietekmes uz vidi novērtējuma procesa soļus, paskaidrojot veikto darbību 
secību. Sniedz izklāstu par dažādām alternatīvām, kas ietver gan novietojuma, gan 
tehnoloģiskās alternatīvas, un to nozīmi vēja parka izbūves procesā, kā arī nozīmi 
nākotnes kontekstā. 

Tiek aprakstītas nozīmīgākās ietekmes, kategorizējot tās četrās grupās: 

• Dabas vērtības: putni, sikspārņi, biotopi, aizsargājamo augu sugas, īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijas u.c. 

• Iedzīvotāju veselība un drošība: troksnis, zemas frekvences troksnis, vibrācija, 

mirguļošana, vides risks. 

• Ietekme uz ainavu un kultūrvēsturiskajām vērtībām. 

• Citas ietekmes: aviācijas drošība, klimata pārmaiņas, sociāli ekonomiskie 

faktori, saimnieciskā darbība u.c. Kumulatīvās ietekmes. 

Norāda, ka 2024. gada rudenī tiks noslēgti lauka darbi un tiks iegūti pirmie secinājumi. 
Pēc situācijas novērtēšanas eksperti gatavo atzinumus, priekšlikumus un ieteikumus 
ieceres īstenošanai.  Izklāsta vairāk par riskiem uz cilvēku veselību un vidi. Iepazīstina 
ar aspektiem, kas tiek skatīti konkrēti šī vēja parka kontekstā. Informē par līdz šim 
uzsāktajām izpētēm. Norāda, ka 2024. gada sākumā ir sākta dabas un ainavu izpēte 
teritorijas apkārtnē.  

Noslēgumā izklāsta IVN procesa gaitu, informējot par tālāk nepieciešamajiem soļiem 
projekta īstenošanā. Norāda, ka, balstoties uz sākotnējo sabiedrisko apspriešanu, tiek 
veikti papildinājumi IVN programmā, kam seko ziņojuma sagatavošana un ziņojuma 
sabiedriskā apspriešana. Pēc ziņojuma sabiedriskās apspriešanas seko VPVB atzinums, 
kas apkopo atzinumus no Dabas aizsardzības pārvaldes, Veselības inspekcijas, 
Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes u.c. Attiecīgās institūcijas sniedz savu 
lēmumu par izvērtējuma datiem un atbilstību projekta īstenošanai. Saņemot pozitīvu 
atzinumu, attīstītājs var saņemt akcepta lēmumu, pēc kura saņemšanas Ministru 
kabinetā jāsaņem atļauja projekta uzsākšanai un realizācijai. Atgādina, ka iedzīvotāji 
un valsts institūcijas var sniegt savus priekšlikumus un jautājumus līdz 16. septembrim 
Vides pārraudzības valsts birojam. 

Anita Zagorska aicina dalībniekus uzdot interesējošus jautājumus. 

Sanāksmes dalībnieks 1, kas dzīvo tuvu izpētes teritorijai, uzdod jautājumu, ko nozīmē 
labs vēja ātrums (pēc prezentācijas)? 

Artūrs Toms Plešs atbild, paskaidrojot, ka modelējot vēja ātrumu dažādos augstumos, 
iespējams noteikt optimālos apstākļus vēja turbīnas darbībai. Paskaidro, kas teritorijā 
skaitās vidējs – labs vēja ātrums. 

Sanāksmes dalībnieks 1 jautā, kāds vēja ātrums tiek uzskatīts par nedrošu, pie kura 
nepieciešams apturēt vēja elektrostaciju?  

Artūrs Toms Plešs atbild, ka tas ir atkarīgs no turbīnas tehnoloģijas, bet pārsvarā 
Latvijā izmantotās vēja elektrostacijas tiek izslēgtas pie 25 m/s. 
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Sanāksmes dalībnieks 1 jautā, vai ir noskaidrots, cik reizes pie Valkas bijis šāds vēja 
ātrums? 

Artūrs Toms Plešs atbild, ka šādi dati šobrīd nav. 

Sanāksmes dalībnieks 1 stāsta, ka ir iepazinies ar projekta pieteikumiem un rīkojumu, 
un ievērojis aprakstu par Sedas purvu un tā ietekmi uz laikapstākļiem arī projekta 
izpētes teritorijā. Jautā, vai attālumu no plānotajām vēja parka stacijām līdz 
tuvākajiem īpašumiem mēra gaisa līnijā? 

Oskars Beikulis atbild apstiprinoši. 

Sanāksmes dalībnieks 1 iesaka pārmērīt attālumus. 

Artūrs Toms Plešs atbild, ka daļa izpētes teritorijas tiks veltīta tikai izpētei, jo tiek 
ievēroti Ministru kabineta noteikumi, kuros noteikts, ka vēja elektrostacijas 800 m 
aizsargjoslā nedrīkst atrasties dzīvojamā vai publiskā apbūve. 

Sanāksmes dalībnieks 1 jautā, vai 15 ha ieplānotajā apbūves teritorijā ir iekļauta arī 
infrastruktūra? 

Artūrs Toms Plešs paskaidro, kas ir iekļauts apbūves teritorijā un informē par to, ka 
lauksaimniecības zemēs saimnieciskā darbība drīkst būt līdz gandrīz līdz pašai vēja 
elektrostacijai. 

Sanāksmes dalībnieks 1 jautā, vai kompensācijas būs tikai mājām vai arī dzīvokļiem? 

Artūrs Toms Plešs atbild, ka kompensācijas tiek izmaksātas dzīvojamajai apbūvei. 

Sanāksmes dalībnieks 1 jautā, vai kompensācijas apmērs visiem būs vienāds? 

Artūrs Toms Plešs atbild, ka kompensācija tiks izmaksāta iedzīvotājiem, kas dzīvo līdz 
2 km robežai. 

Sanāksmes dalībnieks 1 jautā, cik tālu atrodas Valkas centrs no tuvākas izpētes 
teritorijas? 

Artūrs Toms Plešs atbild, ka no tuvākās vēja parka izpētes teritorijas Valkas centrs 
neaizsniedzās. 

Sanāksmes dalībnieks 1 skaidro savas mājas novietojumu no izpētes teritorijas un 
izsaka satraukumu par to, ka no mājas logiem tiks redzētas divas turbīnas, kuras 
plānots izbūvēt ziemeļu daļā. 

Artūrs Toms Plešs atbild, ka Z daļā ir blīva dzīvojamo ēku apbūve, kas būtiski ietekmē 
vēja elektrostaciju izvietojumu. Faktiskās vietas tiek plānotas vairāk dienvidu daļā. 

Sanāksmes dalībnieks 1 izsaka satraukumu par to, ka vēja parks atradīsies tuvu 
Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātam. 
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Oskars Beikulis papildina, ka izpētes teritorija tiek pētīta ne tikai lai noskaidrotu vēja 
elektrostaciju izvietojumu, bet arī infrastruktūras izvietojumam, kas nepieciešama vēja 
parka darbībai. Skaidro, ka faktiskais staciju izvietojums būs zināms, kad tiks veikta 
lielāka izpēte. 

Sanāksmes dalībnieks 1 izsaka satraukumu, ka, vēja parkam attālinoties no Valkas 
teritorijas, tas pietuvojas teritorijai, kurā ir vairāki dabas liegumi.  

Oskars Beikulis skaidro, ka vēja parka atrašanās vietas izpētē tiek ņemts vērā gan 
apdzīvoto teritoriju tuvums, gan arī dabas liegumu esamība – tas detalizēti tiek 
aprakstīts IVN. 

Sanāksmes dalībnieks 1 jautā, cik liela ir vēja turbīnas kvadratūra? 

Artūrs Toms Plešs atbild, ka maksimālais pieļaujamais augstums būs zināms pēc IVN 
procesa izstrādes. Turbīnas kvadratūras dati nav šobrīd pieejami. 

Sanāksmes dalībnieks 1 uzdod jautājumu, cik bieži katra turbīna ir jāpārkrāso? 

Artūrs Toms Plešs atbild, ka tas ir atkarīgs no tehniskās specifikācijas, bet aptuveni 2 
– 3 reizes gadā. 

Sanāksmes dalībnieks 1 jautā, cik daudz krāsa tiek izmantota priekš visu turbīnu 
nokrāsošanas? Papildina, ka Latvijā valdošie vēji ir rietumu vēji un uzdod jautājumu, 
kādas vielas ir krāsā, kas tiks izmantota? Izsaka satraukumu par piesārņojumu 
pagalmā. 

Oskars Beikulis paskaidro, ka krāsošana notiek tikai pēc vēja parka ekspluatācijas, kā 
arī papildina teikto, ka tehniski biežākās apkopes ir tieši vēja elektrostacijas spārniem, 
nevis krāsai. Spārni netiek krāsoti. 

Sanāksmes dalībnieks 1 piedāvā pašvaldībai vēja parka plānoto teritoriju izmantot 
ātraudzīgo koku audzēšanai un šķeldas ieguvei. Min pozitīvo ietekmi uz vidi un vietējo 
ekonomiku, izstrādājot šādu scenāriju. 

Gita Avota Valkas novada pašvaldības pārstāve atbild, ka nav kompetenta, lai 
atbildētu uz šo jautājumu. 

Oskars Beikulis papildina, ka nenoliedzami ir dažādi veidi, kā var izmantot šo zemes 
teritoriju. 

Sanāksmes dalībnieks 2 jautā attīstītājam, kāds ir elektroenerģijas daudzums, kas tiek 
importēts no Krievijas šobrīd? 

Artūrs Toms Plešs sniedz atbildi un avotu, kur iegūt šo informāciju. 

Sanāksmes dalībnieks 2 jautā, vai galvenais mērķis šim projektam ir peļņa? 

Artūrs Toms Plešs sniedz atbildi, ka ekonomikas darbības pamats ir gūt peļņu, bet 
uzņēmuma mērķis Latvijā ir piedalīties zaļas un drošas elektroenerģijas ražošanā. 
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Sanāksmes dalībnieks 3 jautā, kāpēc Latvijā esošās vēja elektrostacijas bieži nestrādā, 
vai tas ir saistīts ar iepirkumiem? 

Oskars Beikulis pastāsta par iemesliem, kāpēc vēja elektrostacijas mēdz nestrādāt. 
Paskaidro sikspārņu aizsardzībai izveidoto sensoru Batmode. Papildina, ka mirgošanas 
efekts arī ir viens no iemesliem, kāpēc vēja staciju darbība periodiski tiek pārtraukta. 

Oskars Beikulis papildina, ka saules parki un vēja parki nākotnes kontekstā, iespējams, 
varētu strādāt uz maiņām. 

Sanāksmes dalībnieks 4 jautā, kas notiks ar nekustamo īpašumu tirgus vērtību? 

Oskars Beikulis atbild, stāstot par apbūves vērtības izmaiņām lauksaimniecības 
zemēm, mežsaimniecības zemēm un publisko apbūvi. Stāsta piemērus no pētījumiem 
citās valstīs, jo Latvijā šādu pētījumu vēl nav. 

Sanāksmes dalībnieks 4 jautā, kas notiks ar vēja turbīnām, kuras būs jāutilizē vai 
jālabo? Jautā, vai labošana nebūs dārgāka kā VES vērtība? Vai par utilizēšanas procesu 
atbildīgs būs zemes īpašnieks vai pats attīstītājs? 

Artūrs Toms Plešs atbild, ka par utilizēšanu atbildīgs ir attīstītājs. 

Sanāksmes dalībnieks 2 jautā, kā tiks nodrošināta zemāka elektroenerģijas cena 
iedzīvotājiem? 

Artūrs Toms Plešs sniedz atbildi, ka tas atkarīgs no biržas cenām, un saražotā 
elektroenerģijas daudzuma.  

Sanāksmes dalībnieks 2 jautā, vai ir tehnoloģisks risinājums, kā ar 260 m augstu vēja 
elektrostaciju ir iespējams saražot 8 MW? 

Artūrs Toms Plešs atbild, ka tehnoloģijas gadu gaitā mainās un līdz izbūves procesam, 
iespējams, tiks izmantotas jaunas vēja elektrostacijas ar citām tehniskajām 
specifikācijām, taču šobrīd tiek izmantotas 7 MW turbīnas. 

Sanāksmes dalībnieks 2 uzdod jautājumu, vai ir vērtēts, cik dzīvojamās ēkas un 
mājsaimniecības atrodas vēja parka 2 km tuvumā? Norāda, ka vēlētos, lai tas tiktu 
precizēts. 

Artūrs Toms Plešs atbild, ka šobrīd tas vēl nav zināms, jo nav zināms precīzs VES 
novietojums. 

Oskars Beikulis papildina, par kompensāciju, kas tiek sniegta iedzīvotājiem, kas dzīvo 
2 km attālumā no vēja parka. Atsaucās uz Ministru kabineta noteikumiem, kur ir 
minēts, kā rīkoties ar kompensāciju, ja vēja parka 2 km attālumā ir liels daudzums ar 
dzīvojamajām ēkām.  

Sanāksmes dalībnieks 2 uzdod jautājumu, kā tiek novērtēta kumulatīvā ietekme? 
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Oskars Beikulis paskaidro, ka sākotnēji nepieciešams zināt faktisko vēja elektrostaciju 
izvietojumu. Dabas eksperti ir informēti par to, ka blakus ir iecere realizēt vēl vienu 
vēja parku, un tas tiek ņemts vērā. Lai tiktu novērtēts trokšņa līmenis, mirgošana, ir 
nepieciešams noskaidrot arī otra vēja parka faktisko novietojumu. Pie vēja parka 
“Valka” apstiprināšanas ir jābūt pieminētam, ka ir šāda iecere izbūvēt blakus vēl vienu 
vēja parku, bet novērtējums sākotnēji notiek vēja parkam, kas ir apstiprināts. 

Sanāksmes dalībnieks 2 uzdod jautājumu vai Latvijā ir eksperti, kas ir specializējušies 
vēja enerģijas jomā? 

Oskars Beikulis atbild, ka ir speciālisti, kas ir jau pieredzējuši šajā jomā, bet ir eksperti, 
kuri apgūst zināšanas procesa laikā.  Pamato, ka izvērtēšanas procesā tiek izmantotas 
arī citu valstu pieejas.  

Sanāksmes dalībnieks 1 jautā, kas veiks dabas novērtējumu? 

Artūrs Toms Plešs atbild, ka dabas novērtējumu veic SIA “Estonian, Latvian & 
Lithuanian Environment”. 

Sanāksmes dalībnieks 1 iesaka pievērst uzmanību attālumam no iecerētā vēja parka 
teritorijas līdz Piparciemam. Pauž neizpratni par to, kāpēc esošajā dabas novērtējumā 
netiek minēta Varžupīte, applūstošās pļavas un putnu migrācijas ceļi. 

Oskars Beikulis atbild, ka biotopu un sugu eksperti ņem vērā visas dabai vērtīgās 
teritorijas, aizsargājamās sugas, biotopus u.c. Papildina, ka putnu migrācijas izpēte 
pavasarī jau ir veikta un tiks turpināta arī rudenī. 

Anita Zagorska informē, ka protokols tiek publicēts vietnē https://environment.lv/ 
kopā ar sanāksmes prezentācijas ierakstu. Skaidro, ka 16. septembris ir pirmais 
termiņš, lai sniegtu ierosinājumus rakstiski Vides pārraudzības valsts birojam. 

Sanāksmes dalībnieks 1 uzdod jautājumu, kā tiks nodrošinātas darba vietas nākotnē? 

Artūrs Toms Plešs atbild, ka nākotnes kontekstā vēja parkam būs nepieciešamas 
apkopes un apsekošana, kas radīs darba vietas. 

Sanāksmes dalībnieks 2 uzdod jautājumu, kas notiktu ar vēja elektrostacijām 
uzņēmuma bankrotēšanas gadījumā? 

Artūrs Toms Plešs atbild, ka kompānija būtu atbildīga par vēja elektrostaciju 
utilizācijas procesu. 

Sanāksmes dalībnieks 5 jautā, kāpēc vēja parku nevēlas izbūvēt Bauskā? 

Artūrs Toms Plešs atbild, ka ir vairāki iemesli, kāpēc tas nav iespējams un pastāsta par 
tiem. 

Sanāksmes dalībnieks 5 jautā, kāpēc ir izvēlēta šī teritorija, ja pēc Latvijas vēja ātruma 
kartēm šajā apkārtnē ir salīdzinoši mazs vidējais vēja ātrums 100 m augstumā? 
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Artūrs Toms Plešs atbild, ka šobrīd jaunākās paaudzes vēja elektrostacijas var 
darboties arī pie maza vēja ātruma. Papildina, ka ir daudz citi priekšnoteikumi, pēc kā 
tiek izvērtēts vēja parku izvietojums. 

Sanāksmes dalībnieks 5 stāsta, ka putnu migrēšanas ceļš iet caur Lugažu laukiem, kura 
ir plānotā vēja parka izpētes teritorija, vai tā drīkst būt? 

Oskars Beikulis papildina, ka mūsdienu tehnoloģijas ir pietiekami attīstītas, lai pēc 
iespējas mazāk ietekmētu migrējošos putnus, kā arī citus putnus, kas atrodas vēja 
parka tuvumā. Izklāsta par atšķirīgajām tehnoloģijām un to darbību. 

Sanāksmes dalībnieks 5 jautā, vai aukstos laikapstākļos vēja elektrostacija nepatērēs 
lielāku enerģiju uz turbīnas sildīšanu, kā uz ražošanu? 

Oskars Beikulis atbild, ka ir dažādi turbīnu modeļi, kas ir paredzēti dažādiem 
laikapstākļiem un pastāsta par tiem. Izskaidro, kādas tehnoloģijas ir domātas tieši 
ziemas apstākļiem. 

Sanāksmes dalībnieks 5 jautā, cik ilgā laikā vēja turbīna var saražot enerģiju, lai 
nosegtu pašizmaksu? 

Artūrs Toms Plešs paskaidro, ka tas ir atkarīgs no konkrētā projekta un izvēlētajām 
tehnoloģijām. Resursu atgūšanas laiks, lai iegūtu zaļo enerģiju ir aptuveni viens gads. 

Sanāksmes dalībnieks 1 jautā, vai enerģiju, kas būs atmaksājusies, varēs iegūt tikai 
2030. gadā? 

Artūrs Toms Plešs iepazīstina ar izmantoto resursu patēriņu nosegšanai nepieciešamo 
laiku un par ekonomisko pusi. 

Sanāksmes dalībnieks 1 jautā, vai tiks veikta ģeoloģiskā izpēte? 

Artūrs Toms Plešs apstiprina, ka tiks veikta ģeoloģiskā izpēte, kad būs zināms faktiskais 
vēja elektrostaciju novietojums. 

Oskars Beikulis papildina, ka vēja parkus var uzbūvēt uz dažādas pamatnes, tāpēc arī 
purvainas teritorijas nav šķērslis. 

Anita Zagorska aicina dalībniekus uzdot jautājumus. Atkārtoti informē, ka protokols 
tiks publicēts vietnē https://environment.lv/ kopā ar sanāksmes prezentācijas 
ierakstu. Atgādina, ka 16. septembris ir pirmais termiņš, lai sniegtu rakstiskus 
ierosinājumus Vides pārraudzības valsts birojam. Pateicas par dalību un noslēdz 
sanāksmi. 

Oskars Beikulis pateicas par uzmanību.  

Sanāksme tiek slēgta: plkst. 19:43 
Sanāksmes moderatore A. Zagorska 
Sanāksmi protokolēja E.G. Kaņepa 
Sanāksmes protokols ir sagatavots, izmantojot sanāksmes laikā veikto audio ierakstu. 


